
Determina Dirigenziale N.7 del 03/03/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.7   DEL 03/03/2014

Oggetto: CORSO DI COUNSELING PER DIRIGENTI E RESPONSABILI DEL
COMUNE DI FONTE NUOVA.

Il giorno tre del mese di Marzo dell'anno duemilaquattordici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta le
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 13 febbraio
2014 “ulteriore differimento al 30 aprile 2014 del termine
per la deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli
enti locali”;



Determina Dirigenziale N.7 del 03/03/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO 
che l’Amministrazione Comunale intende organizzare un
corso di Counseling rivolto ai Diregenti e Responsabili
del Comune di Fonte Nuova, in considerazione che la
formula vincente di qualsiasi Azienda è il lavoro di
squadra: un team che condivida un pensiero comune, che
comunichi in modo simile, che collabori e che sia
efficente, che agisca in maniera tempestiva, sempre nel
rispetto di una individualità personale, propia di ciascun
membro del gruppo; 

che gli obiettivi principali che si prospetta di
raggiungere sono quelli di fornire:

a) il ritrovamento dei propi punti di forza;
b) l'investimento creativo del propio tempo;
c) la capacità attiva di scegliere;
d) la comunicazione come possibilità di scambio e di 
   risoluzione dei conflitti;
e) la relazione umana come possibilità d'incontro;
f) l'acsolto attivo;
g) la comprensione della diversità come nascita del nuovo;
h) l'autorevolezza come sviluppo di vere competenze;
i) la possibilità di costruire nel tempo; 

- VISTO che con nota prot. n.3679 del17.02.2014, depositata
agli atti d’ufficio,  la Società Soave Sia il Vento s.r.l.,che
da tempo opera nel campo della Scuola di Formazione -
Counseling e Psicoterapia-Consulenza Aziendale -Sviluppo
Organizzativo,e che precedentemente ha svolta presso il Comune
di Fonte Nuova un Corso di Counselig rivolto ai docenti delle
Scuole del territorio ottenendo un notevole successo, intende
dare la propria disponibilità per l’attuazione  del sopra
citato corso destinato a svolgersi in n. 5 incontri e da
tenersi presso la sede comunale;

- VISTO che per la realizzazione  di che trattasi è previsto
l’intervento di qualificati professionisti della relazione, 
Professionisti Senior,Psicologi, Counselor; 

- VISTO che la risorsa economica che si intende investire per
il Corso è pari ad €. 1.830,00 IVA compresa, come da preventivo
presentato dalla Società sopra menzionata, e che prevede:
Analisi dell'azienda €. 300,00+IVA= 366,00
Progettazione €. 500,00+IVA=€. 610,00;
Formatori €. 700,00+IVA=€. 854,00; 

- VISTO il curriculum della Società che risponde a quanto
propone l’Amministrazione Comunale;



Determina Dirigenziale N.7 del 03/03/2014 pag.3

- VISTO che il Sindaco ha dato disposizioni per provvedere  al 
relativo impegno di spesa per la realizzazione dell'niziativa
di che trattasi;

- RITENUTO pertanto affidare alla Società Soave Sia il Vento
s.r.l. con sede in Via di Santa Costanza, 37 – 00198 Roma , la
realizzazione del Corso di Counseling rivolto ai Dirigenti e
Responsabili di Questo Ente;

- RITENUTO impegnare per la realizzazione di cui sopra  la
somma di €. 1.830,00 IVA compresa 

- CONSIDERATO che la spesa di €.1.830.00 farà carico sul cap.
15023.072 del Bilancio comunale corrente in esecuzione
dell’esercizio provvisorio dando atto che il limite dei
dodicesimi verrà rispettato in fase di liquidazione;

D E T E R M I N A

di affidare alla Società Soave Sia il Vento s.r.l. con sede in
Via di Santa Costanza, 37 – 00198 Roma , la realizzazione
del Corso di Counseling rivolto ai Dirigenti e Responsabili
del Comune di Fonte Nuova destinato a svolgersi in n. 5
incontri e da attuarsi presso la sede comunale di Via
Machiavelli, 1-Fonte Nuova

di impegnare per la realizzazione di cui sopra  la somma di €.
1.830,00 IVA compresa 

di far fronte alla spesa derivante dalla presente
determinazione pari a complessive €.1.830,00 IVA compresa
con i fondi stanziati sul cap. 15023.072 del Bilancio
comunale corrente in esecuzione dell’esercizio provvisorio
dando atto che il limite dei dodicesimi verrà rispettato in
fase di liquidazione, imp. contabile n.288/2014;

di liquidare e pagare la Società a fine iniziativa a
presentazione di regolare fattura;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva



Determina Dirigenziale N.7 del 03/03/2014 pag.4

con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

      IL RESPONSABILE
      DEL PROCEDIMENTO
Istr. Bianca Maria Prosperi

                            IL RESPONSABILE
                          SERVIZI ISTRUZIONE E CULTURA

                          Istr. Dir.vo Sig.ra Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.7 del 03/03/2014 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 03/03/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 07-03-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 07-03-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 08-05-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


